
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Hodnocení vedoucího bakalářské práce
Student: Motyčka Michal
Téma: Porovnání softwarových architektur (id 21783)
Vedoucí: Pluskal Jan, Ing., UIFS FIT VUT

1. Informace k zadání
 Cílem práce bylo nastudovat běžně používané typy SW architektur a zhodnotit jejich vliv na výslednou aplikaci.

Téma očekává zkušenosti z praktického vývoje SW a předčí nároky kladené na studenta bakalářského studia.
2. Práce s literaturou
 Student naprosto samostatně nejen nastudoval patřičnou literaturu knižní podoby nejznámějších autorů, jako jsou

Martin Flowler či Erich Gama, ale také prohledával i další akademické zdroje jako oponentský posudek či výukové
prezentace. Konkrétní technické pasáže jsou podpořeny online zdroji.

3. Aktivita během řešení, konzultace, komunikace
 Po celý čas práce probíhaly pravidelné konzultace a student vypracovával práci rovnoměrně během semestru. Na

konzultaci byl student velmi dobře teoreticky připraven a vždy dorazil precizně včas.
4. Aktivita při dokončování
 Práce byla dokončena v předstihu a dostatečně prokonzultována.
5. Publikační činnost, ocenění
 Kladně hodnotím uspořádaná školení, kdy student připravil výukové materiály pro juniorní/seniorní programátory.

Množinu programátorů následně otestoval a měřil zdali budou schopni za použití různých business pravidel rozšířit
aplikace v jednotlivých architekturách.

6. Souhrnné hodnocení výborně (A)
 Student se samostatně věnoval obtížnému tématu srovnání softwarových architektur, které vyžadovalo nemalé

studijní nasazení a zkušenosti s praktickým vývojem. Student provedl návrh aplikace, který implementoval ve
zvolených architekturách, aby demonstroval jejich silné a slabé stránky. Zhodnocení architektur podpořil výsledky,
která získal při školení, které uspořádal pro vybraný vzorek programátorů. 

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto hodnocení v listinné i elektronické formě.

 

V Brně dne: 27. května 2019
.................................

podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

